АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2019 № 2575-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
предоставления  государственной
услуги  «Оказание  гражданам
бесплатной  юридической  помощи»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 27.11.2017 №3161-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131-ФЗ   «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.11.2011  №324-ФЗ  «О
бесплатной  юридической  помощи  в  Российской  Федерации»,  Законом
Сахалинской области  от 24.12.2012 №119-ЗО «О наделении органов местного
самоуправления  государственными  полномочиями  Сахалинской  области  по
оказанию  гражданам  бесплатной  юридической  помощи»,  статьей  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
государственной  услуги  «Оказание  гражданам  бесплатной  юридической
помощи»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от  27.11.2017 №3161-па следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 дополнить подпунктами 1.2.1.19
и 1.2.1.20 следующего содержания:

«1.2.1.19. граждане, относящиеся к категории дети войны;
1.2.1.20.  граждане старше 70 лет.».
1.2.  Абзац  седьмой  подраздела  2.5  раздела  2  изложить  в  следующей

редакции:
«- постановление администрации города Южно-Сахалинска от 04.10.2018

№2567-па «Об утверждении Порядка осуществления администрацией города
Южно-Сахалинска  государственных  полномочий  Сахалинской  области  по
оказанию  гражданам  бесплатной  юридической  помощи»  («Южно-Сахалинск

2
сегодня», №63(1362), 01.11.2018);».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на директора Правового департамента.

Мэр города С.А.Надсадин